РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 23.12 2022                                                                                   № 60

Об утверждении Порядка учета и расходования средств бюджета
Краснокоротковского сельского поселения  Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области, источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные
трансферты из районного бюджета в целях финансового обеспечения
расходных обязательств муниципальных образований, связанных с

выполнением Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях
по реализации государственной социальной политики"

В  соответствии  со  статьей  139.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Законом  Волгоградской  области  от  20.09.2010  №  2090-ОД
"Об  иных  межбюджетных  трансфертах,  предоставляемых  из  областного
бюджета  местным  бюджетам  Волгоградской  области",  Постановлением
Администрации  Волгоградской  области  от   21  декабря  2022  года  №812-п
«О  предоставлении  и  распределении  из  областного  бюджета  бюджетам
муниципальных  образований  Волгоградской  области  иных  межбюджетных
трансфертов  в  2022  году  в  целях  финансового  обеспечения  расходных
обязательств муниципальных образований,  связанных с выполнением  Указа
Президента  РФ  от  07.05.2012  №  597  "О  мероприятиях  по  реализации
государственной  социальной  политики",  администрация  Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  учета  и  расходования  средств
бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения   Новоаннинского
муниципального  района  Волгоградской  области,  источником  финансового
обеспечения  которых  являются  иные  межбюджетные  трансферты  из
районного бюджета в целях финансового обеспечения расходных обязательств
муниципальных образований, связанных с выполнением Указа Президента РФ
от  07.05.2012  №  597  "О  мероприятиях  по  реализации  государственной
социальной политики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.
Глава  Краснокоротковского
сельского поселения   Т.Ю.Литвинова

                                                                             УТВЕРЖДЕН
Глава Краснокоротковского

                                                                                        сельского поселения
                                                                                        Новоаннинского

                 муниципального района

________________Т.Ю.Литвинова
                                        23.12.2022 г.

ПОРЯДОК
 учета и расходования средств бюджета  Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской
области, источником финансового обеспечения которых являются иные
межбюджетные трансферты из районного бюджета в целях финансового

обеспечения расходных обязательств муниципальных образований,
связанных с выполнением Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 "О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

1. Настоящий  Порядок  устанавливает  цели,  правила,  условия
расходования  средств  бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, источником
финансового  обеспечения  которых  являются  иные  межбюджетные
трансферты  из  районного  бюджета  в  целях  финансового  обеспечения
расходных  обязательств  муниципальных  образований,  связанных  с
выполнением Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях по
реализации  государственной  социальной  политики»  (далее  –  иные
межбюджетные трансферты).

2.Средства  бюджета  Краснокоротковского  сельского  поселения
Новоаннинского  муниципального  района,  источником  финансового
обеспечения  которых  являются  иные  межбюджетные  трансферты,
направляются  на  финансовое  обеспечение  расходных  обязательств
Новоаннинского муниципального района, возникающих в связи с доведением
оплаты труда  работников  муниципальных  учреждений  культуры до  уровня
100  процентов  среднемесячной  начисленной  заработной  платы  наемных
работников  в  организациях,  у  индивидуальных  предпринимателей  и
физических  лиц  (среднемесячного  доходов  от  трудовой  деятельности) в
Волгоградской области.

3. Главным администратором доходов иных межбюджетных трансфертов
является  Администрация  Краснокоротковского  сельского  поселения
Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области  (далее  –
администрация).

4. Главными  распорядителями  иных  межбюджетных  трансфертов
являются:

-  МКУ Центр культуры Краснокоротковского сельского поселения  - в
части   исполнения  расходных  обязательств,  возникающих  в  связи  с
доведением  оплаты  труда  подведомственных  муниципальных  учреждений
культуры до уровня 100 процентов среднемесячной начисленной заработной
платы  наемных  работников  в  организациях,  у  индивидуальных
предпринимателей и  физических  лиц (среднемесячного  дохода от  трудовой
деятельности) в Волгоградской области.

-  администрация  -  в  части  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам   поселений,  на  территории  которых  расположены
муниципальные  учреждения  культуры,  и  имеющих  потребность
в  средствах  в  связи  с  доведением  оплаты  труда  работников
в муниципальных учреждениях культуры поселений до уровня 100 процентов
среднемесячной  начисленной  заработной  платы  наемных  работников  в
организациях,  у  индивидуальных  предпринимателей  и  физических  лиц
(среднемесячного  дохода  от  трудовой  деятельности) в   Волгоградской
области.

5.  Иные  межбюджетные  трансферты  расходуются  в  пределах  средств,
предусмотренных Решением Думы Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области о бюджете
на текущий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных
главному  распорядителю  бюджетных  средств  на  предоставление  иных
межбюджетных трансфертов.

6.  Учет  операций  по  использованию  субсидий  осуществляется  на
лицевых  счетах  получателей  средств  местных  бюджетов,  открытых  им  в
финансовом отделе в установленном Порядке.

7.  Средства  носят  целевой характер  и не  могут быть использованы на
иные цели.

8. Администрация, как уполномоченный орган предоставляет в комитет
культуры Волгоградской области (далее – Комитет) отчет о расходах, в целях
финансового  обеспечения  которых  представляется  иной  межбюджетный
трансферт  по  формам  и  в  сроки,  которые  установлены  Соглашением,
заключенным  между  администрацией  Краснокоротковского  сельского
поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области и
Комитетом.

9.  Не  использованный  по  состоянию  на  01  января  финансового  года,
следующего  за  годом  предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов,
остаток  подлежит  возврату  в  областной  бюджет  в  соответствии  с

требованиями,  установленными  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации.

10.  В  случае  если  неиспользованный  остаток  иных  межбюджетных
трансфертов не перечислен в областной бюджет, указанные средства подлежат
взысканию  в  областной  бюджет  в  соответствии  с  требованиями,
установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.